Муниципальное казенное учреждение «Управление

образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

ПРИКАЗ

от  26.12.2018          № 116-26-588

г. Саянск

Об организации обучения в области ГО, защиты от ЧС

 и безопасности людей на водных объектах в 2019 году

         На основании требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации

обучения населения в области гражданской обороны», «Организационно-

методических указаний МЧС по подготовке населения Российской

Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных

ситуаций и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы»,

постановления Правительства Иркутской области от 02.04.2010 года № 65-пп

«Об организации подготовки населения способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях», распоряжения Правительства Иркутской области

от 20.06.2012 года № 299-рп «Об организации подготовки и обучения

населения в области гражданской обороны», Постановления администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск» от

24.12.2018 г. № 110-37-1426-18 «Об организации подготовки населения

муниципального образования «город Саянск» в области гражданской

обороны,  защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на

водных объектах в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Учебный год по вопросам  ГО начать с 01 февраля 2019 года, закончить 30

ноября 2019 года. Главной задачей на 2019 учебный  год считать повышение

уровня практических навыков работников ОУ по выполнению задач,

согласно предназначению, а также при действиях в чрезвычайных ситуациях

и пожарах.

2. Организовать обучение коллективов ОУ в соответствии  с «Программой

обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

утверждённой МЧС России от 22.02.2017 г. № 2-4-71-8-14 (приложение № 3

к Постановлению АГО от 24.12.2018 г. № 110-37-1426-18) в объёме 16 часов

в год.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МОУ «Гимназия им.

В.А.Надькина» (Телегину А.В.), МОУ «СОШ № 2» (Михальчуку В.П.), МОУ

«СОШ № 3» (Тужик С.В.), МОУ «СОШ № 4 им. Д.М.Перова» (Чупровой

Н.Л.), МОУ «СОШ № 5» (Князевой А.С.), МОУ «СОШ № 6» (Елохиной

А.В.),  МОУ «СОШ № 7» (Подгорновой О.И.):

3.1.  Продолжить формирование и совершенствование учебно-материальной

базы учебных классов образовательных учреждений по курсу «Основы

безопасности жизнедеятельности»;

3.2.  Организовать проведение в 2019 году:

        -  апрель    - месячника противопожарной безопасности;

        -  май        - месячника безопасности на воде;

        -  апрель    - городского слёта дружин юных пожарных;

        -  май       - «Дня защиты детей» с отработкой элементов эвакуации при

различных чрезвычайных ситуациях;

        - 01-15 сентября - «Всероссийского урока безопасности»;

        - 04 - 09 октября – Всероссийской тренировки по гражданской обороне.

3.3. В период с мая по сентябрь 2019 года принять участие в смотре-конкурсе

на лучшую учебно-материальную базу средних общеобразовательных

учреждений по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности.

4.    В ходе учений и тренировок отрабатывать приёмы и способы действий в

чрезвычайных ситуациях, при угрозе террористических акций, эвакуации

работников, материальных и культурных ценностей, а также вырабатывать

необходимые морально-психологические качества, требуемые в

экстремальных ситуациях.

5.  Контроль исполнения приказа возложить на методиста по ГОЧС МОУ

ДПО ЦРО Зажигина О.Г.

      Приложение:

1. Постановление администрации городского округа «город Саянск» от

24.12.2018 г. № 110-37-1426-18 «Об организации подготовки населения

муниципального образования «город Саянск» в области гражданской

обороны,  защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на

водных объектах в 2019 году» с приложениями на 34 листах, в 1 экземпляре.

Начальник

Управления образования                                                              Т. Г. Баранец

Исп. Зажигин О.Г.

89041341145

e-mail: cro-go@mail.ru

Дело, ГО, Гимназия, СОШ № 2 – 7,

ДДТ, ДОУ - все

mailto:cro-go@mail.ru